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W .celu otrzymania tarcia potoczystego
umieszcza się wały wskaźników wag i in¬
nych narzędzi mierniczych w łożyskach,
które składają się z obracających się ra¬
mion, zaopatrzonych w wklęsłą powierzch¬
nię, lub z obracających się krążków. Po¬
nieważ jednak ramiona i krążki znajdują
się na poziomie wskaźników, miejsce, w
którem umieszcza się łożyska, jest ograni¬
czone, tak że kąt skrzyżowania powierzch¬
ni łożyskowych jest wielki, a więc nieko¬
rzystny.

W mysśl wynalazku obracające się ra¬
miona łożyskowe osadzone są ponad wa¬
łem wskaźnika, względnie pod tym wałem,
przyczem jedno ramię posiada powierzch¬
nię wklęsłą, a drugie — powierzchnię wy¬
pukłą, j

Na rysunku uwidoczniony jest przy¬
kład wykonania wynalazku.

Mechanizm wagowy i podziałka a u-
mieszczone są na podstawie 6. Pomost wa¬
gowy połączony jest z drążkiem d, obra¬
cającym się na osifarzu e w łożysku / i zao¬
patrzonym na dolnym końcu w ciężarek.
Łożysko wałfci / wskaźnika okłada się z ra¬
mion k, k\ obracających się na ostrzach /,
/', które umieszczone są na różnych pozio¬
mach. Ramię k posiada powierzchnię -wklę¬
słą m, a ramię k4 — powierzchnię wypu¬
kłą m\ W mtejscu, w którem ramiona k,
k' krzyżują się, zastosowano wał /, dzięki
czemu ramię k działa jako łożysko wiszące,
a ramię k* — jako łożysko podporowe.
Ramiona są więc zrównoważone, a u-
mieszczenie ich na odpowiednich pozio-



mach trniożKwia otrzymanie korzystnego
kąta ich skrzyżowania, przyczem jednak
nie powstaje tarcie 'ślizgowe.

Ruchy wahadłowe drążka tf zostają
przenoszone w znany sposób zapomocą wy¬
cinka o na bęben q wału /, tak że zapobie¬
ga się ruchowi luźnemu.

Zastrzeżenie patentowe.

Łożysko wałóty narzędzi mierniczych,
zwłaszcza wału wskaźnikowego wag, skła¬

dające się z dwóch obracających się ra¬
mion, które krzyżują się i są zaopatrzone
w powierzchnie wygięte, znamienne tern,
że jedno ramię (k) osadzone jest ponad
wałem (j), a drugie (k'J — pod tym wa¬
łem, przyczem wygięcia (m, m ) powierzch¬
ni ślizgowej ramion są sobie przeciwne.

Ernst P e r n e r.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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